
1 

 

ZÁPIS 

 

13. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 25. května 2020  

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině 

 

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu.  

Přítomno bylo 6 zastupitelů, tzn., že zasedání bylo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: 

Marie Janíková, Lucie Jordánková, Michal Sedlák, Jiří Stejskal, Radek Stejskal, Alena Vaňková. 

Jednání byl přítomen jeden občan a 1 host. 

Zahájení v 17:00 hod. 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, procedurální záležitosti. 

2. Schválení cenové nabídky – dětské hřiště. 

3. Schválení vyřazení majetku – staré dětské hřiště. 

4. Zastavení řízení o komplexních pozemkových úpravách. 

5. Úprava delegací pro starostu. 

6. Různé 

7. Diskuse 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 1. 

Zahájení, procedurální záležitosti. 

 

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Lucie Jordánková a Alena Vaňková.  

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 2. 

Schválení cenové nabídky – dětské hřiště. 

 

Dětské hřiště za obchodem bylo zařazeno do užívání v roce 2010. Dřevěný materiál se dostal do stavu, kdy je již není možno nijak 

udržovat. Bude nahrazeno novým, kovovým. Cenovou nabídku předložila společnost Bonita Group Service s.r.o. v hodnotě 

249.246,69 Kč. Jedná se o cenu včetně instalace. Pro zajímavost budiž uvedeno, že stejná, ale dřevěná sestava je pouze  

o 19.430,18 Kč levnější, nicméně se musí pravidelně konzervovat a natírat. 

 

Usnesení č. 1-13/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje cenovou nabídku na dodávku dětského hřiště Bonita Group 

Service s.r.o. s cenou 249.246,69 Kč vč. DPH a pověřuje starostu uzavřením odpovídající dokumentace. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 3. 

Schválení vyřazení majetku – staré dětské hřiště. 

 

Ve vazbě na předchozí bod je z majetku obce vyřazováno původní dětské hřiště, které již neprošlo pravidelnou revizí. Dětské 

hřiště bylo zařazeno v hodnotě 97.815,- Kč. 

 

Usnesení č. 2-13/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje vyřazení majetku inventární číslo 047 (herní sestava 

FLORA) v účetní hodnotě 87.615,- Kč a inventární číslo 367 (houpačka vahadlová) v hodnotě 10.200,- Kč. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 4. 

Zastavení řízení o komplexních pozemkových úprav. 

 

Ve vazbě na přetrvávající nejasnosti ohledně tzv. Boskovické spojky“ a neochotu projekční kanceláře v této věci s Pozemkovým 

úřadem spolupracovat, tento pozemkové úpravy v katastru obce Lhota Rapotina zastavuje. Oznámení SPÚ: „Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Blansko (dále jen „pozemkový úřad“) zastavuje řízení  

o komplexních pozemkových úpravách v  katastrálním území Lhota Rapotina s obvodem rozšířeným do přilehlých částí 



2 

 

katastrálních území Boskovice a Skalice nad Svitavou (dále jen „KoPÚ“)Ú, které bylo zahájeno dne 23. dubna 2013 na základě 

požadavku vlastníků nadpoloviční výměry zemědělské půdy v k. ú. Lhota Rapotina, doplněného žádostí obce z toho důvodu,  

že v současné době nelze zajistit objektivní a platné informace, které by závazně stanovily časový průběh a způsob realizace 

dopravních staveb nadmístního významu (tzv. „Boskovické spojky“ a doprovodných komunikací), které mají vést dotčeným 

územím, včetně jejich umístění v území a záborů půdy, které budou mít zásadní vliv na průběh zpracování návrhu KoPÚ  

v dotčeném území. Z uvedeného důvodu byly práce na návrhu KoPÚ přerušeny již v dubnu 2018, od té doby nedošlo k žádnému 

posunu a situace zůstává nezměněná, proto nyní pozemkový úřad zastaví řízení o KoPÚ. Usnesení pozemkového úřadu o zastavení 

řízení bude podle ust. § 66 odst. 2 správního řádu pouze poznamenáno do spisu. V tomto případě jej však pozemkový úřad 

vzhledem k velkému počtu účastníků řízení a z důvodu všeobecné informovanosti zveřejní též na úřední desce pobočky  

a na úředních deskách dotčených obcí. Známí účastníci řízení budou pozemkovým úřadem o ukončení řízení informováni ještě 

písemně.“ 

 

Usnesení č. 3-13/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu, Krajského 

pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, Pobočky Blansko o tom, že vydá usnesení o zastavení řízení o komplexních 

pozemkových úpravách v katastrálním území Lhota Rapotina s obvodem rozšířeným do přilehlých částí katastrálních území 

Boskovice a Skalice nad Svitavou v souladu s ust. § 6 odst. 8 a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách  

a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů s využitím ust. § 66 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 5. 

Úprava delegací pro starostu. 

 

Aktuální stav delegací na starostu je v limitu 50 tis. Kč. Jedná se o stav 10 let starý. Zákon o obcích v případě neexistence rady, 

finanční záležitosti ponechává v plné výši na starostovi. Tuto „neomezenou“ pravomoc je možno upravit limitem,  

což uplatňujeme. S ohledem na posuny za 10 let a zachování možné operativnosti, navrhuje starosta úpravu limitu na 250 tis. Kč 

bez DPH. 

 

Usnesení č. 4-13/2020 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina deleguje na starostu finanční limit pořízení majetku, materiálu, 

služeb, který v rámci své působnosti může schválit a realizovat bez předchozího schválení zastupitelstvem obce na 250 tis. Kč bez 

DPH,  

a to výhradně v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Pokud starosta této delegované pravomoci využije, je povinen  

o využití nad hodnotu původního limitu, zastupitelstvo na nejbližším jednání informovat. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0    zdržel: 0 

 
K bodu č. 6. 

Různé. 

 

1) Pan Jiří Stejskal seznámil zastupitele s činností kontrolního výboru obce. Zastupitelstvo obce vzalo zprávu  

o činnosti na vědomí. 

 

 

Jednání bylo v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 17:30 hod. 

 

 

Zápis zpracoval:   Michal Sedlák, v.r. 25.05.2020 

 

 

 

Za správnost ověřovatelé:   Lucie Jordánková v.r  

 

 

 

    Alena Vaňková v.r 

 

Vyvěšeno: 25.05.2020          Sejmuto: 09.06.2020 

 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup. 


